UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS ACADÊMICOS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid)

RETIFICAÇÃO

EDITAL nº 08/2022 CPPA/PRG

Processo Seletivo de Estudantes do Programa Institucional de Iniciação à Docência (Pibid) da UFPB

A COORDENADORA DE PROGRAMAS E DE PROJETOS ACADÊMICOS - CPPA/PRG, torna público a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2022 CPPA/PRG, que trata da seleção de Estudantes do Programa
Institucional de Iniciação à Docência - PIBID/UFPB.

Onde se lê

10. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Data Atividade

03/10/2022 Publicação do edital

03 a 05/10/2022 Período para impugnação do edital

06 a 13/10/2022 Período de Inscrição do(a)s candidato(a)s

14/10/2022 Publicação da homologação das inscrições

15 e 16/10/2022 Prazo para reconsideração contra a homologação das inscrições

17/10/2022 Divulgação das respostas das reconsiderações da homologação das
inscrições

18 a 25/10/2022 Processo seletivo (avaliação da carta de intenções/entrevistas)

24/10/2022 Divulgação da lista dos candidatos do curso de Língua Espanhola para
entrevista

25/10/2022 Entrevista com os candidatos do curso de Língua Espanhola de forma
presencial.

26/10/2022 Divulgação do resultado do processo seletivo

27/10 e 05/11/2022 Pedido de recurso do resultado do processo seletivo

06/11/2022 Divulgação do resultado do recurso do processo seletivo e do Resultado

Final

Leia-se

10. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Data Atividade

03/10/2022 Publicação do edital

03 a 05/10/2022 Período para impugnação do edital

06 a 17/10/2022 Período de Inscrição do(a)s candidato(a)s

18/10/2022 Publicação da homologação das inscrições

19 e 20/10/2022 Prazo para reconsideração contra a homologação das inscrições

21/10/2022 Divulgação das respostas das reconsiderações da homologação das
inscrições

22 a 26/10/2022 Processo seletivo (avaliação da carta de intenções/entrevistas)

24/10/2022 Divulgação da lista dos candidatos do curso de Língua Espanhola para
entrevista

25/10/2022 Entrevista com os candidatos do curso de Língua Espanhola de forma
presencial.

27/10/2022 Divulgação do resultado do processo seletivo

28/10 e 06/11/2022 Pedido de recurso do resultado do processo seletivo

07/11/2022 Divulgação do resultado do recurso do processo seletivo e do Resultado
Final

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/10/2022

EDITAL Nº 08/2022 - PRG - CPPA (11.00.48.04)
(Nº do Documento: 8)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 13/10/2022 13:57 )
PATRICIA NUNES DA FONSECA

COORDENADOR

2483066

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 8
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 13/10/2022 8f378e51d2

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf